
 
 

7. května 2020  1/2 

Tisková zpráva Zahraniční kanceláře města Vídně 

Eurocomm-PR Praha 

 

7. května 2020 

Vídeňské letiště nabízí testy na koronavir 

Vídeňské letiště nabízí pasažérům testy na koronavirus. Cestující do tří hodin 

zjistí svůj stav a mohou předejít čtrnáctidenní karanténě po návratu.  

 

Dobrovolné testování nabízí vídeňské letiště od tohoto pondělí, 4. května, a to přímo 

v areálu letiště. Výsledky PCR testů jsou k dispozici během dvou až tří hodin. V 

případě negativního testu se pasažér může vyhnout předepsané čtrnáctidenní 

karanténě, kterou stanovují rakouské úřady při překročení hranic. V závislosti na 

aktuálních pravidlech v ostatních zemích mohou službu využít i ti, kdo letí z Vídně 

do zahraničí. Pozitivní případy jsou bezodkladně předány zdravotníkům. 

 

Zájemci o testování mohou předem kontaktovat laboratoř Confidence DNA Analysen 

GmbH, která testy ve spolupráci s letištěm provádí. Domluvení termínu je možné 

telefonicky na čísle +43 1 368 45 54 (německy a anglicky) nebo e-mailem 

office@confidence.at. Laboratoř se nachází v přízemí budovy Office Park 3 a 

jednorázový test přijde na 190 eur. Více informací je k dispozici přímo na webu 

letiště: https://www.viennaairport.com/. 

 

Aktuálně z Vídně létají linky do Dauhá, Lisabonu, Sofie a německých metropolí 

Dortmund, Düsseldorf, Frankfurt a Hamburk. Na letišti také platí zvýšená 

bezpečnostní opatření. Zdravotníci například měří přilétajícím pasažérům tělesnou 

teplotu a každý, kdo nemá platný negativní test na CoViD-19 (maximálně čtyři dny 

starý), musí podstoupit čtrnáctidenní karanténu.  

 

Foto: © Vienna Airport  

http://www.eurocommpr.cz/
mailto:office@confidence.at
https://www.viennaairport.com/


 
 

7. května 2020  2/2 

Kontakt 

Mgr. Martin Landa 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

landa@eurocommpr.cz  

+420 776 373 332 

www.eurocommpr.cz  

www.facebook.com/eurocommprpraha  

www.twitter.com/eurocommpr_prg  

 

Zahraniční kancelář města Vídně podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi 

Prahou a Vídní a také do Česka přináší novinky z Vídně. Zahraniční kanceláře 

Eurocomm-PR působí v devíti zemích střední a jihovýchodní Evropy. 

http://www.eurocommpr.cz/
mailto:landa@eurocommpr.cz
http://www.eurocommpr.cz/
http://www.facebook.com/eurocommprpraha
http://www.twitter.com/eurocommpr_prg

